A N O  V  -  T A I P A S , S E X T A - F E I R A , 1 2  D E  A G O S T O  D E  2 0 2 2  -  N O  1 5 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAIPAS DO TOCANTINS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÕES

A Fundo Municipal de Saúde Taipas-TO, através do Sr.Gestor Manoel
Pereira Rodrigues, torna público, e comunica aos interessados as
seguintes homologações de Licitações realizadas:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-SRP

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO SEDAN, SEM
USO, PARA ATENDER AS AÇÕES DA UNIDADE DE ATENÇÃO
BÁSICA DE SAÚDE DO POSTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAIPAS
DO TOCANTINS-TO (PROPOSTA Nº 12051.093000/1170-08/2017/
FNS), EMENDA PARLAMENTAR Nº 36950008 E (PROPOSTA Nº
12051.093000/1170-09/2017/FNS), EMENDA PARLAMENTAR Nº
30860006.
Licitação Realizada: 28/07/2022 ÀS 10:00HS
Ganhador(a) dos itens: LOTE/ÍTEM: 1/1
P G AGUIAR VIEIRA – EPP CNPJ Nº 27.697.465/0001-72
Valor R$: R$ 188.560,00 (cento e oitenta e oito mil e quinhentos e
sessenta reais).
Data de Homologação: 01/08/2022

Manoel Rodrigues Pereira
Gestor do Fundo

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

CONTRATO Nº 005/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAIPAS
CONTRATADO: P G AGUIAR VIEIRA – EPP
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos Tipo Sedan, sem uso,
para atender as Ações da Unidade de Atenção Básica de Saúde do
Posto Municipal de Saúde de Taipas do Tocantins-TO (Proposta nº
12051.093000/1170-08/2017/FNS), Emenda Parlamentar nº 36950008
e (Proposta nº 12051.093000/1170-09/2017/FNS), Emenda Parlamentar
nº 30860006
Valor R$: 188.560,00
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2022.
Data de Assinatura: 04/08/2022
Dotação Orçamentária: 03.16.10.302.0012.1.025 – Aquisição de Veículo
da ária da Saúde /44.90.52 – Aquisição de Material Permanente/ Fonte
1.631.0000.000000

Taipas-TO 04/08/2022.

Manoel Rodrigues Pereira
Gestor do Fundo